
Wycieczka do schroniska

Cudze chwalicie – swego nie
znacie  … Nasz Żyrardów
Cudze chwalicie – swego nie znacie  … Nasz Żyrardów

                            To jeden z ostatnich słonecznych,
ciepłych dni jesieni !!!

       21  września  uczniowie  klas  trzecich  3a  i  3c
uczestniczyli w wielu atrakcjach edukacyjnych.

Spektakl teatralny „ Doktor Dolitte i zwierzęta”. Urocza1.
historia  o  przyjaźni  i  pasji  doktora  ratującego
zwierzęta.  Pełne  humoru,  muzyki  przedstawienie  było
wprowadzeniem i podsumowaniem lektury szkolnej.
Muzeum Lniarstwa im. Filipa de Girarda: Muzeum, w którym2.
duch fabryki nadal żyje! Byliśmy tego świadkami!

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-schroniska/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/cudze-chwalicie-swego-nie-znacie-nasz-zyrardow/
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Taką  lokomotywą  i  wagonami  dowożono  surowce  do  produkcji
lnianych serwet, zasłon…

Oprowadzani  przez  przewodnika  poznawaliśmy  historię  ludzi,
mieszkańców Żyrardowa ich pracę, warunki życia.





Kolejne  wielkie  hale  odkrywały  przed  nami  dawne  sposoby
przerobu lnu i produkcji pięknych beli materiałów.



Przy   Ściance  ze  szpulkami  obleczonymi  kolorowymi  nićmi
zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie

Zagroda  industrialna  była  radosną  niespodzianką.
Mogliśmy  pogłaskać  zwierzęta,  które  zwykle  znamy  z
ilustracji  lub  filmów.  Przygotowaliśmy  prezent  dla
wszystkich  czworonogów.  Kubełek  szybko  zapełnił  się
marchewkami  i  soczystymi  jabłuszkami!  Dziękujemy  za
Wasze dobre serduszko!





               Szczęśliwi, pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły.
Było  o  czym  opowiadać  w  domu.  Tak  blisko  naszego  miejsca
zamieszkania jest tyle ciekawych miejsc. Jest się czym chwalić
…  warto  znać  historię  miejsc,  które  odwiedzamy  prawie
codziennie…

        
                                                              
      Wychowacy: 

              Bożena Jakubowska, Kinga Kowalska, Anna
Wiraszka, Aleksandra Gawronek – Brudko

Sprzątanie ŚWIATA
Posprzątaliśmy kawałek świata�

W  tym  roku  klasa  3b  przyłączyła  się  do  30  już  akcji  ,,
Sprzątanie świata’’. Uczniowie otrzymali foliowe rękawice i
worki na śmieci, a następnie wyruszyli aby sprzątać okolice
szkoły i teren wokół niej. Celem nadrzędnym akcji szkolnej
było  ukształtowanie  postawy  odpowiedzialności  młodego
pokolenia za obecny i przyszły stan środowiska naturalnego.
Dzieci uczestniczyły w sprzątaniu z zaangażowaniem i wielkim
przejęciem. 

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/sprzatanie-swiata/






Wycieczka do Płocka…
22 maja dzieci z klasy 1a i 1 b pojechały na wycieczkę do
Płocka.  Uczniowie  zwiedzali  ogród  zoologiczny,  pod  czujnym
okiem  przewodnika  podziwiały  najciekawsze  gatunki  zwierząt.
Oglądały  rafę  koralową  z  bujną  roślinnością.  Z  dużym
zainteresowaniem słuchały informacji o przeprowadzce tygrysów
do  innego  ogrodu  zoologicznego.  Jednak  największe  wrażenie
zrobiło na dzieciach MINI ZOO i malutkie zwierzątka, które
mogły dotykać, karmić   i głaskać.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-plocka/
























Po zakupieniu pamiątek i zjedzeniu pysznych lodów udaliśmy się
na rejs statkiem po Wiśle. Kapitan opowiadał  ciekawe historie
miasta,  które  wyróżnia  wyjątkowo  malownicze  położenie  na
stromej, 52-metrowej skarpie. Mieliśmy możliwość oglądania i
podziwiania ciekawej architektury.









Następnie  udaliśmy  się  do  Centrum  Zabaw  „Happy  Park”  w
Stróżewku, spędziliśmy tam miłe i pełne wrażeń popołudnie. Pod
okiem opiekunów odbyły się warsztaty chemiczne, wykonywaliśmy
wulkany  i  kule  do  kąpania,  które  wzięliśmy  do  domu.
Korzystaliśmy   z atrakcji, których było bardzo dużo: pontony
do  zjeżdżania,  3-poziomowe  labirynty,  kulki,  zjeżdżalnie,
samochody, dmuchańce do skakania….. Tańczyliśmy przy muzyce,
był  festiwal  baniek  mydlanych.  W  trakcie  wielu  atrakcji
wszyscy zjedliśmy obiad, aby mieć siły na dalsze harce.





























Ten wyjazd na długo pozostanie w naszych pamięciach. Dzieci
wróciły do domu zmęczone, ale pełne radości.

Ewa Rosińska,  Elżbieta Bałagulska

DBI 2023
W  ramach  DBI  2023  przez  cały  marzec  w  naszej  szkole
realizowane były aktywności promujące bezpieczne, kulturalne
oraz świadome korzystanie z Sieci przez uczniów.

Na poziomie poszczególnych klas zorganizowany został Szkolny
Konkurs DBI 2023 polegający na wykonaniu:

-w klasach 4 plakatu w wersji elektronicznej lub ręcznie ph.:
“Jestem bezpieczny w Sieci”,

-w klasach 5 plakatu w wersji elektronicznej lub papierowej
ph. “Jestem kulturalny w Sieci”,

-w klasach 6 historyjki animowanej w Scratch ph.: “Uważni
online”,

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/dbi-2023/


– w klasach 7 ulotki w serwisie Canva ph.: “Internet bez
hejtu”,

-w klasach 8 plakatu ph.: “Ja internet vs. reality”.





Wpłynęły  bardzo  ciekawe  prace  w  wersji  papierowej  oraz
cyfrowej. Szczególnie aktywni byli uczniowie klasy 4d oraz 7b.

Odbył się również konkurs międzyklasowy na znajomość pojęć
związanych z Internetem. Wyniki:

-I miejsce: klasa 4b, 5c, 6c, 7a, 8f.

-II miejsce: 4d, 5d, 6d, 7c, 8d i 8e

-III miejsce: 4c, 5b, 6a i 6b, 7b, 8b

-wyróżnienie: 4a, 5a i 5e, 8a i 8c.

W  wybranych  klasach  piątych  oraz  szóstych  przeprowadzono
lekcje informatyki w oparciu o filmy animowane z kampanii
edukacyjnej “Bądź z innej bajki” oraz filmy Akademii NASK
“Plik  i  Folder  Odkrywcy  Internetu”.  Omówiono  kwestie
cyberprzemocy z punktu widzenia sprawcy, ofiary i świadka.



Uczniowie  klas  ósmych  wykonali  ulotki  “Jak  bezpiecznie
korzystać  z  Sieci?”  skierowane  do  młodszych  kolegów  i
koleżanek. Wybrane prace stanowiły element gazetek ściennych
na korytarzach szkoły.

Uczniowie klasy 8f przygotowali apel dla czwartoklasistów ph.:
“Bądź  bezpieczny  w  Sieci”.   W  oparciu  o  przygotowaną
prezentację  oraz  dostępne  animowane  filmy  starsi  koledzy
przestrzegli  uczniów  przed  możliwymi  zagrożeniami  w  Sieci,
przed korzystaniem z mediów społecznościowych w nieodpowiednim
wieku, podawali sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
wskazywali, gdzie szukać pomocy. To wydarzenie wpisze się do
szkolnego kalendarza jako cykliczna akcja. Całość spotkania
zwieńczona była quizem z nagrodami.

Koordynatorami  szkolnych  działań  DBI  2023  były  p.  Joanna
Bednarska i p. Jolanta Cymerman.

EUROWEEK
11  lutego  klasy  6,7,8  wyruszyły  na  wycieczkę  do  Kotliny
Kłodzkiej,  długo  wyczekiwany  „Euroweek”.  Jest  to  program
kulturowy,  w  którym  pogłębiamy  swoją  wiedzę  z  języka
angielskiego, robimy to bardzo chętnie i bez stresu, ponieważ
nie  ma  tam  sprawdzianów  i  ocen.  Możemy  przede  wszystkim
cieszyć się własnym towarzystwem i liczyć na dobra zabawę.
Dzięki temu nie martwimy się poprawnością gramatyczną i możemy
swobodnie „bawić się językiem” i pokonywać własne bariery, co
powoduje, że szybko przyswajamy nową wiedzę.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/euroweek/














Wszystkie  zajęcia  z  wolontariuszami  odbywały  się  w  języku
angielskim, ponieważ pojechaliśmy tam po to, aby szlifować
swój język oraz czuć się pewniej w jego wymowie. Warsztaty
składały  się  z  różnorodnych  zadań,  zabaw  i  tańców,
wolontariusze  opowiadali  nam  o  swoich  rodzinnych  stronach,
mogliśmy poznać ich kulturę i obyczaje. Wieczorami odbywała
się  wyczekiwana  przez  wszystkich  dyskoteka  lub  wieczór
filmowy. Każdy dzień spędzony z wolontariuszami był dla nas
niezwykle cenny oraz pozwalał rozwinąć się w nauce języka
angielskiego.



Euroweek  to  świetny  wyjazd  i  czas  spędzony  w  gronie
przyjaciół, podczas którego nie tylko się uczymy, ale również
poznajemy  kulturę  innych  państw,  otwieramy  się  na  nowe
znajomości oraz wracamy do domu z większą wiedzą niż tą, którą
posiadaliśmy na początku. Polecam Wszystkim z całego serca –
nauczycie się języka i będziecie mieć nowych przyjaciół!

Amelia Żak

Wyjazdy  na  turniej  do

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wyjazdy-na-turniej-do-wielkopolskiego-smigla/


wielkopolskiego Śmigla.
Wiosenną  tradycją  stają  się  wyjazdy  na  turniej  do
wielkopolskiego  Śmigla.  Zawodniczki  z  Międzyborowa  wzięły
udział w IX Ogólnopolskim Turnieju mini piłki siatkowej w
Śmiglu. W sumie wystartowały 142 zawodniczki z 12 klubów.
Dziewczyny rywalizowały w dwóch kategoriach wiekowych: trójki
prowadzone przez trener Anetę Zawadzką oraz czwórki kierowane
przez Łukasz Śliwerskiego. Spora odległość do miasta wiatraków
powoduje  że  Wrzoski  wyruszyły  w  drogę  na  turniej  dzień
wcześniej czyli piątek 17 marca. Po drodze odwiedziliśmy Termy
Uniejów gdzie dyrektor obiektu poprowadził prelekcje na temat
wody  oraz  zaprezentował  maszynownię  odpowiadającą  za
odpowiednie  parametry  wody.   

Turniej został rozegrany w formule jednego dnia. W sobotę 18
marca

w  zawodach  „trójek”  wystąpiły  24  drużyny  w  tym  3  z
Międzyborowa:

WRZOS 1 -> 8 miejsce

( Karolina Kopeć, Kamila Wasilewska, Laura Żelisławska)

WRZOS 2 -> 22 miejsce

(Nikola Mirkowska, Magdalena Goleń, Maja Jędrzejczyk, Zuzanna
Kaczmarska)

WRZOS 3 -> 23 miejsce

(Maja  Łukasik,  Karolina  Siwiec,  Gabriela  Olczak,  Oliwia
Kowalska)

Trener Aneta Zawadzka widzi  niewielki postęp w stosunku do
poprzedniego  turnieju  dziewcząt.  Do  pełnego  zadowolenia
zabrakło skutecznej zagrywki w każdym z zespołów.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wyjazdy-na-turniej-do-wielkopolskiego-smigla/


„Czwórki” rywalizowały w dwóch grupach 6 drużynowych. 

WRZOS 1 -> 7 miejsce

(Emilia  Lefelt,  Pola  Kwietniewska,  Zuzanna  Lasota,  Natasza
Kącka)

WRZOS 2 -> 6 miejsce

(Nadia Dobrosz, Zuzanna Tekielska, Wiktoria Kowalczyk, Martyna
Kubicka)

Trener Łukasz Śliwerski nie jest do końca zadowolony z występu
Wrzosu  1,  ale  jest  zbudowany  postawą  zawodniczek  drugiego
zespołu.

Na  koniec  turnieju  każda  uczestniczka  dostała  pamiątkowy
medal. Gratulujemy dziewczynom udziału w turnieju i czekamy z
niecierpliwością na kolejne wyzwania.

Aneta Zawadzka

Łukasz Śliwerski

Wycieczka klas pierwszych na
warsztaty wielkanocne

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-klas-pierwszych-na-warsztaty-wielkanocne/
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Wycieczka  do  Bednar  i
Nieborowa klasy 2c
Wielkanoc już za miesiąc. Klasa 2c już od 8 marca zaczęła
przygotowania do  tych ważnych świąt. Udaliśmy się do Zagrody
Bednarza  w  Bednarach,  gdzie  uczestniczyliśmy  w  warsztatach
wielkanocnych.  Już  od  progu  przywitała  nas  Łowiczanka  w
tęczowym pasiaku.

Od  razu  zabraliśmy  się  do  pracy.  Wykonywaliśmy  wyklejanki
łowickie. Ozdabialiśmy pisankę na prawdziwym gęsim jajku. Oj,
nie było to takie proste! Należało bardzo dokładnie przyklejać
poszczególne elementy i dbać, by wydmuszka się nie rozbiła.
Ciężka  praca  się  opłaciła.  Popatrzcie  na  efekt  końcowy.
Byliśmy dumni z naszych pisanek!

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-bednar-i-nieborowa-klasy-2c/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-bednar-i-nieborowa-klasy-2c/










Po  śniadanku  przeszliśmy  do  innej  izby.  Ile  tam  było
eksponatów! Stare naczynia, chusty, makatki, zabawki z dawnych
czasów,  urządzenia  do  wykonywania  masła,  cukierków.  Pani
opowiadała  nam  o  tradycjach,  zwyczajach  i  obrzędach
wielkanocnych  kultywowanych  w  Księstwie  Łowickim.

Następnie  pokazała  nam  jak  kiedyś  wykonywano  samodzielnie
cukrowe baranki, które zanoszono do święcenia w Wielką Sobotę.
Do wykonania baranka potrzebna jest woda, cukier, odrobina
octu i oczywiście odpowiednia forma. Nasza klasa samodzielnie
ozdabiała  baranka  pisakami.  Każdy  z  nas  zabrał  do  domu
własnoręcznie wykonane pisanki oraz baranka z cukru.











Po  warsztatach  przejechaliśmy  do  Pałacu  w  Nieborowie.
Uczestniczyliśmy tam w lekcji muzealnej, która była prawdziwą
zabawą  z  historią.  Najpierw  wspólnie  zwiedzaliśmy  pałac
poznając  kolejne  pomieszczenia,  ludzi  związanych  z  tym
miejscem,  a  także  ciekawostki  i   tajemnice  pałacu.
Podsumowaniem zwiedzania była wspólna gra w kalambury, która
pozwalała utrwalić najistotniejsze wiadomości o nieborowskich
zabytkach. Każda grupa otrzymała nagrody- kredki i jojo.

To była bardzo pouczająca wycieczka!











Bożena Jakubowska

KLASY  PIERWSZE  W  PIOTRKOWIE
TRYBUNALSKIM
KLASY PIERWSZE W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM…..

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/klasy-pierwsze-w-piotrkowie-trybunalskim/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/klasy-pierwsze-w-piotrkowie-trybunalskim/


5 grudnia 2022r.  dzieci  z  klasy 1a,1b,1c,1d i 1e  wybrały
się wraz  z  wychowawczyniami  do  zakładu SZKŁO-DEKOR w
Piotrkowie  Trybunalskim  produkującego  bombki,  gdzie  mogły
zobaczyć  jak  powstają  ozdoby  choinkowe  ze  szkła.  Pierwsza
sala,  którą  odwiedziły  to  dmuchalnia,  gdzie  zobaczyły  jak
szklana rurka zamienia się w bombkę. Przed wejściem na halę
pani przewodnik krótko  opowiedziała o zakładzie i o pracy na
dmuchalni.  Już  po  wejściu  do  środka  dzieci  mogły  dotknąć
szklanej rurki, zobaczyć metalowe formy do produkcji bombek i
przyjrzeć się jak wygląda tam praca. Następny przystanek to
srebrzalnia. Tutaj dzieci zobaczyły jak zasrebrza się ozdoby
za pomocą związku azotanu srebra.      























Potem udały się do najciekawszej sali – do dekoratorni, gdzie 
powstają prawdziwe dzieła. Każde dziecko miało niepowtarzalną
okazję samodzielnie ozdobić swoje cztery bombki i zabrać je ze
sobą do domu. Na koniec zwiedzania można było kupić dodatkowe
ozdoby choinkowe w zakładowym sklepiku.



























Po zwiedzeniu całego zakładu dzieci z radosnymi minkami udały
się  w  drogę  powrotną  –  były  zmęczone,  ale  bardzo
szczęśliwe.             

Ewa Rosińska


